

## Komunikat 27.09.2011 r.

### Komunikat z posiedzenia Międzyresortowego Zespołu ds. Zagrożeń Terrorystycznych oraz Zespołu Zadaniowego – Stałej Grupy Ekspertckiej, które odbyło się w dniu 27 września 2011 r.

W dniu 27 września 2011 r. odbyło się kolejne wspólne posiedzenie Międzyresortowego Zespołu ds. Zagrożeń Terrorystycznych (MZds.ZT) oraz Zespołu Zadaniowego – Stałej Grupy Ekspertckiej. Spotkaniu przewodniczył Pan Adam Rapacki, Podsekretarz Stanu w MSWiA.

W trakcie posiedzenia rekomendowano najniższy poziom zagrożenia atakiem terrorystycznym w Polsce (kod 1 – zielony). Przedstawiono również Sprawozdanie z prac Zespołu Zadaniowego ds. wsparcia działań Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy w zakresie bezpieczeństwa antyterrorystycznego metra warszawskiego, który został powołany Decyzją nr 11 Przewodniczącego Międzyresortowego Zespołu ds. Zagrożeń Terrorystycznych z dnia 26 lipca 2010 r. Przedmiotowy dokument zawiera m.in. zalecenia dotyczące wdrożenia rozwiązań w zakresie bezpieczeństwa antyterrorystycznego istniejącej i nowobudowanej linii metra, skierowane do Urzędu m. st. Warszawy, Spółki Metro Warszawskie oraz Komendy Stołecznej Policji.

Ponadto, podczas spotkania omówiono kwestie wykorzystania ogólnodostępnych substancji chemicznych i nawozów sztucznych jako prekursorów do domowej produkcji materiałów wybuchowych oraz zaprezentowano wnioski z zabezpieczenia meczu Polska – Niemcyw dniu 6 września 2011 r. w Gdańsku, w zakresie zagrożeń chemicznych, biologicznych, radiologicznych i nuklearnych (CBRN) oraz dekontaminacji. Przedstawiono również informacje na temat inicjatywy RAN (Radicalisation Awareness Network), powołanej w ramach realizacji Strategii Bezpieczeństwa Wewnętrznego UE – pięć kroków w kierunku bezpieczniejszej Europy, której celem jest wymiana dobrych praktyk w zakresie zapobiegania radykalizacji postaw mogących prowadzić do rekrutacji do organizacji terrorystycznych.

W trakcie posiedzenia, Zespół szczegółowo omówił możliwe zmiany legislacyjne w kierunku zapewnienia większej koordynacji czynności operacyjno-rozpoznawczych i informacyjno-analitycznych, w tym współpracy służb i instytucji w zakresie przeciwdziałania i zwalczania zagrożeń o charakterze terrorystycznym.

